
UCHWAŁA NR XLIII/361/22 
RADY MIEJSKIEJ W MOŃKACH 

z dnia 21 kwietnia 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Gminy Mońki na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia  8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022r. poz. 559, poz. 583) art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, 
art. 236, art. 237, art. 242, art. 258 oraz art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2021r., poz. 305, poz. 1236, poz. 1535, poz. 1773, poz. 1927, poz. 1981, poz. 2270; z 2022r. poz. 583), 
art.111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022r. poz. 583), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wprowadzić zmiany w planie dochodów: 

1) zwiększyć dochody o kwotę 701 800,00 zł – zgodnie z tabelą w Załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) zmniejszyć dochody o kwotę 1 442 191,00 zł – zgodnie z tabelą w Załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wprowadzić zmiany w planie wydatków: 

1) zwiększyć wydatki o kwotę 1 498 446,00 zł – zgodnie z tabelą w Załączniku nr 2 do niniejszej uchwały; 

2) zmniejszyć wydatki o kwotę 21 307,00 zł – zgodnie z tabelą w Załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) Dochody ogółem: 64 221 002,00 zł, z tego: 

a) Dochody bieżące: 59 029 164,00 zł, 

b) Dochody majątkowe: 5 191 838,00 zł; 

2) Wydatki ogółem: 78 636 125,00 zł, z tego: 

a) Wydatki bieżące: 57 922 853,00 zł, 

b) Wydatki majątkowe: 20 713 272,00 zł; 

3) Deficyt budżetu w wysokości 14 415 123,00 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

a) Wpływów ze sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez gminę w kwocie 200 000,00 zł, 

b) Wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy 
wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 13 826 055,00 zł, 

c) Przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi sfinansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi w kwocie 149 768,00 zł, 

d) Przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi sfinansowanych związanych z rozliczenia środków określonych 
w rt. 5 ust 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków w kwocie 239.300,00 zł. 

§ 4. Zmienia się limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2022, zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Otrzymuje brzmienie: „Łączną kwotę przychodów budżetowych w wysokości 16 503 558,00 zł oraz łączną 
kwotę rozchodów budżetowych w wysokości 2 088 435,00 zł.”, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Objaśnienie dokonanych zmian zawarte są w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Moniek. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8800944B-856F-4180-8D02-D24EF77C9CC6. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Barbara Iwona Iwanicka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8800944B-856F-4180-8D02-D24EF77C9CC6. Podpisany Strona 2



w złotych

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

750 0,00 8 000,00

0,00 0,00

75095 0,00 8 000,00

0,00 0,00

0,00 8 000,00

razem: 0,00 8 000,00

0,00 0,00

600 -1 442 191,00 0,00

0,00 0,00

60016 -1 442 191,00 0,00

0,00 0,00

-656 081,00 0,00

-786 110,00 0,00

razem: -1 442 191,00 0,00

0,00 0,00

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

852 0,00 693 800,00

0,00 0,00

85295 0,00 693 800,00

0,00 0,00

0,00 693 800,00

razem: 0,00 693 800,00

0,00 0,00

-1 442 191,00 701 800,00

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

3 738 448,00 3 738 448,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 64 961 393,00 64 221 002,00

bieżące 12 291 588,00 12 985 388,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

397 800,00 1 091 600,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Pozostała działalność 397 800,00 1 091 600,00

3 4 5 8

bieżące

Pomoc społeczna 1 040 294,00 1 734 094,00

Rodzaj zadania: Zlecone

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

majątkowe 6 634 029,00 5 191 838,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

2 874 884,00 2 874 884,00

6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem 

COVID-19

656 081,00 0,00

6350

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów 

publicznych

1 735 649,00 949 539,00

Drogi publiczne gminne 2 391 730,00 949 539,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

majątkowe

Transport i łączność 2 391 730,00 949 539,00

bieżące 46 017 776,00 46 025 776,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

863 564,00 863 564,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 

pozyskane z innych źródeł

0,00 8 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Pozostała działalność 0,00 8 000,00

3 4 5 8

bieżące

Administracja publiczna 14 405,00 22 405,00

Rodzaj zadania: Własne

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

bieżące

bieżące 18 000,00 18 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

3 4 5 8

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIII/361/22

Rady Miejskiej w Mońkach

z dnia 21 kwietnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8800944B-856F-4180-8D02-D24EF77C9CC6. Podpisany Strona 1



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
18

13 088 073,00 2 408 488,00 2 408 488,00 0,00 2 408 488,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 679 585,00 10 679 585,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

630 386,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 630 386,00 630 386,00 0,00

13 718 459,00 2 408 488,00 2 408 488,00 0,00 2 408 488,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 309 971,00 11 309 971,00 0,00

8 284 028,00 1 287 000,00 1 287 000,00 0,00 1 287 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 997 028,00 6 997 028,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

630 386,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 630 386,00 630 386,00 0,00

8 914 414,00 1 287 000,00 1 287 000,00 0,00 1 287 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 627 414,00 7 627 414,00 0,00

6 997 028,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 997 028,00 6 997 028,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

630 386,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 630 386,00 630 386,00 0,00

7 627 414,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 627 414,00 7 627 414,00 0,00

6 647 085,00 5 218 289,00 4 961 489,00 4 107 279,00 854 210,00 0,00 256 800,00 0,00 0,00 0,00 1 428 796,00 1 428 796,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 000,00 27 000,00 0,00

6 682 085,00 5 226 289,00 4 969 489,00 4 107 279,00 862 210,00 0,00 256 800,00 0,00 0,00 0,00 1 455 796,00 1 455 796,00 0,00

5 817 738,00 4 817 738,00 4 806 938,00 4 107 279,00 699 659,00 0,00 10 800,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 000,00 27 000,00 0,00

5 844 738,00 4 817 738,00 4 806 938,00 4 107 279,00 699 659,00 0,00 10 800,00 0,00 0,00 0,00 1 027 000,00 1 027 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 000,00 27 000,00 0,00

27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 000,00 27 000,00 0,00

52 828,00 52 828,00 52 828,00 0,00 52 828,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60 828,00 60 828,00 60 828,00 0,00 60 828,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 125,00 10 125,00 10 125,00 0,00 10 125,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 125,00 18 125,00 18 125,00 0,00 18 125,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 468 317,00 4 475 838,00 4 475 838,00 304 890,00 4 170 948,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 992 479,00 4 992 479,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

95 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95 000,00 95 000,00 0,00

9 563 317,00 4 475 838,00 4 475 838,00 304 890,00 4 170 948,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 087 479,00 5 087 479,00 0,00

895 169,00 309 600,00 309 600,00 0,00 309 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 585 569,00 585 569,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

95 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95 000,00 95 000,00 0,00

990 169,00 309 600,00 309 600,00 0,00 309 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 680 569,00 680 569,00 0,00

585 569,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 585 569,00 585 569,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

95 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95 000,00 95 000,00 0,00

680 569,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 680 569,00 680 569,00 0,00 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
6050

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
900

Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska

przed zmianą 4 406 910,00

po zmianach 4 406 910,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

4210
Zakup materiałów i 

wyposażenia

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
75095 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

6060

Wydatki na zakupy 

inwestycyjne jednostek 

budżetowych

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
75023

Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu)

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
6050

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
600 Transport i łączność

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie 

akcji i udziałów

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

1 4 17 19

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

wydatki 

jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu 

Rodzaj zadania: Własne

Dział Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIII/361/22

Rady Miejskiej w Mońkach

z dnia 21 kwietnia 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8800944B-856F-4180-8D02-D24EF77C9CC6. Podpisany Strona 1



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
18

478 833,00 450 134,00 84 434,00 0,00 84 434,00 360 000,00 5 700,00 0,00 0,00 0,00 28 699,00 28 699,00 0,00

-21 307,00 -21 307,00 -21 307,00 0,00 -21 307,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44 260,00 22 953,00 22 953,00 0,00 22 953,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 307,00 21 307,00 0,00

501 786,00 451 780,00 86 080,00 0,00 86 080,00 360 000,00 5 700,00 0,00 0,00 0,00 50 006,00 50 006,00 0,00

75 440,00 46 741,00 46 741,00 0,00 46 741,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 699,00 28 699,00 0,00

-21 307,00 -21 307,00 -21 307,00 0,00 -21 307,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44 260,00 22 953,00 22 953,00 0,00 22 953,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 307,00 21 307,00 0,00

98 393,00 48 387,00 48 387,00 0,00 48 387,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 006,00 50 006,00 0,00

42 741,00 42 741,00 42 741,00 0,00 42 741,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-21 307,00 -21 307,00 -21 307,00 0,00 -21 307,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 434,00 21 434,00 21 434,00 0,00 21 434,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 953,00 22 953,00 22 953,00 0,00 22 953,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 953,00 26 953,00 26 953,00 0,00 26 953,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28 699,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 699,00 28 699,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 307,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 307,00 21 307,00 0,00

50 006,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 006,00 50 006,00 0,00

64 874 507,00 44 934 928,00 38 175 708,00 24 437 850,00 13 737 858,00 3 777 000,00 1 615 780,00 848 040,00 0,00 518 400,00 19 939 579,00 19 939 579,00 0,00

-21 307,00 -21 307,00 -21 307,00 0,00 -21 307,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

804 646,00 30 953,00 30 953,00 0,00 30 953,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 773 693,00 773 693,00 0,00

65 657 846,00 44 944 574,00 38 185 354,00 24 437 850,00 13 747 504,00 3 777 000,00 1 615 780,00 848 040,00 0,00 518 400,00 20 713 272,00 20 713 272,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 4 797 581,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 4 797 581,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

6060

Wydatki na zakupy 

inwestycyjne jednostek 

budżetowych

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i 

wyposażenia

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

92695 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

1 4 17 19

926 Kultura fizyczna

przed zmianą 0,00

obsługa długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie 

akcji i udziałów

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

wydatki 

jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

Rodzaj zadania: Własne

Dział Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan

Z tego:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8800944B-856F-4180-8D02-D24EF77C9CC6. Podpisany Strona 2



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
18

1 040 294,00 1 040 294,00 644 094,00 499 945,00 144 149,00 0,00 396 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

693 800,00 693 800,00 13 447,00 9 999,00 3 448,00 0,00 680 353,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 734 094,00 1 734 094,00 657 541,00 509 944,00 147 597,00 0,00 1 076 553,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

397 800,00 397 800,00 7 956,00 0,00 7 956,00 0,00 389 844,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

693 800,00 693 800,00 13 447,00 9 999,00 3 448,00 0,00 680 353,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 091 600,00 1 091 600,00 21 403,00 9 999,00 11 404,00 0,00 1 070 197,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

389 844,00 389 844,00 0,00 0,00 0,00 0,00 389 844,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

680 353,00 680 353,00 0,00 0,00 0,00 0,00 680 353,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 070 197,00 1 070 197,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 070 197,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 033,00 8 033,00 8 033,00 8 033,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 033,00 8 033,00 8 033,00 8 033,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 769,00 1 769,00 1 769,00 1 769,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 769,00 1 769,00 1 769,00 1 769,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

197,00 197,00 197,00 197,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

197,00 197,00 197,00 197,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 256,00 3 256,00 3 256,00 0,00 3 256,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 448,00 3 448,00 3 448,00 0,00 3 448,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 704,00 6 704,00 6 704,00 0,00 6 704,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 284 479,00 12 284 479,00 1 528 762,00 1 225 878,00 302 884,00 0,00 10 755 717,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

693 800,00 693 800,00 13 447,00 9 999,00 3 448,00 0,00 680 353,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 978 279,00 12 978 279,00 1 542 209,00 1 235 877,00 306 332,00 0,00 11 436 070,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

4110
Składki na ubezpieczenia 

społeczne

przed zmianą 0,00 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
4010

Wynagrodzenia osobowe 

pracowników

przed zmianą 0,00

0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
3110 Świadczenia społeczne

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

85295 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
852 Pomoc społeczna

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

1 4 17 19

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie 

akcji i udziałów

Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

wydatki 

jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

Rodzaj zadania: Zlecone

Dział Rozdział

§

/

grupa

Nazwa

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8800944B-856F-4180-8D02-D24EF77C9CC6. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział Paragraf

010

01043

6050

600

60016

6050

60095

6050

700

70095

6050

720

72095

6057

6059

750

75023

6050

6060

75077

6050

754

75412

6060

Samochód OSP Kulesze 140 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 140 000,00

Ochotnicze straże pożarne 140 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 140 000,00

Centrum Projektów Polska Cyfrowa 428 796,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 428 796,00

Projekt "Cyfrowa Gmina" 428 796,00

Modernizacja budynku Urzędu Miejskiego w Mońkach 1 000 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 27 000,00

Zakup samochodu Nissan Pick Up 27 000,00

Administracja publiczna 1 455 796,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 027 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 000 000,00

Projekt e-usługi w Gminie Mońki" 385 671,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 000,00

Projekt e-usługi w Gminie Mońki" 5 000,00

Informatyka 390 671,00

Pozostała działalność 390 671,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 385 671,00

Pozostała działalność 23 800,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 23 800,00

Przebudowa części budynku socjalnego ze zmianą sposobu użytkowania we 

wsi Dziękonie - dokumentacja projektowa
23 800,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 652 000,00

Przebudowa kanału deszczowego ul Kolejowa-Wyzwolenia-

al.Niepodległości
2 652 000,00

Gospodarka mieszkaniowa 23 800,00

Przebudowa ul. gminnej Wyspiańskiego 1 400 000,00

Przebudowa ulic w mieście Mońki 3 335 179,00

Pozostała działalność 2 652 000,00

Przebudowa drogi gminnej nr 1285298 we wsi Kulesze 1 800 000,00

Przebudowa drogi kol. Magnusze 0,00

Przebudowa skrzyżowania dróg gminnych ul. Planetarnej z ul. Zdobywców 

Kosmosu
592 235,00

Budowa odwodnienia ul. Kilińskiego i Skarbowej 500 000,00

Przebudowa drogi gminnej Nr 104043B w miejscowości Ołdaki w km 0+000-

0+847
0,00

Przebudowa drogi gminnej Nr 104050B w miejscowości Lewonie odc, I km 

0+00-0+421; odc. II w km 0+000-0+056,3; odc, III w km 0+000-0+095
0,00

Transport i łączność 10 279 414,00

Drogi publiczne gminne 7 627 414,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 627 414,00

Infrastruktura wodociągowa wsi 669 089,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 669 089,00

Rozwój infrastruktury wodociągowej na terenie Gminy Mońki 669 089,00

Wykaz zadan inwestycyjnych na rok 2022

Treść Wartość

Rolnictwo i łowiectwo 669 089,00

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLIII/361/22

Rady Miejskiej w Mońkach

z dnia 21 kwietnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8800944B-856F-4180-8D02-D24EF77C9CC6. Podpisany Strona 1



801

80101

6050

80104

6050

853

85395

6060

855

85516

6050

900

90015

6050

90095

6057

6059

926

92695

6060

Razem 18 460 746,00

Budowa placu zabaw we wsi Boguszewo 21 307,00

Budowa placu zabaw Żodzie 15 564,00

Pozostała działalność 50 006,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 50 006,00

Budowa placu zabaw Rybaki 13 135,00

Przebudowa skweru i oświetlenie alejek amfiteatru 403 770,00

Przebudowa targowiska miejskiego przy ul. Kolejowej w Mońkach 1 567 080,00

Kultura fizyczna 50 006,00

Przebudowa skweru i oświetlenie alejek amfiteatru 593 193,00

Przebudowa targowiska miejskiego przy ul. Kolejowej w Mońkach 954 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 970 850,00

Oświetlenie uliczne ul. Magazynowa 300 000,00

Pozostała działalność 3 518 043,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 547 193,00

Budowa ośwoetlenia ulicznego Zblutowo (projekt) 9 574,00

Oświetlenie uliczne Oliszki 195 000,00

Oświetlenie uliczne ul. Kilińskiego 140 000,00

Budowa oświetlenia ulicznego Hornostaje 16 090,00

Budowa oświetlenia ulicznego Łupichy 10 742,00

Budowa oświetlenia ulicznego Zyburty (projekt) 9 163,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 198 612,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 680 569,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 680 569,00

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 15 450,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 450,00

Rozbudowa Żłobka "Słoneczny Zakatek" w Mońkach - dokumentacja 

projektowa
15 450,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 620 000,00

Zakup autobusu do przewozu osób niepełnosprawnych 620 000,00

Rodzina 15 450,00

Modernizacja budynku przedszkola ul. Konopnickiej 1 85 000,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 620 000,00

Pozostała działalność 620 000,00

Modernizacja budynku Szkoły Podstawowej nr 2 im. Jana Kochanowskiego 

w Mońkach przy ul. Leśnej 3
92 278,00

Przedszkola 85 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 85 000,00

Szkoły podstawowe 532 908,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 532 908,00

Dobudowa windy do budynku Szkoły Podst. Nr 2 ul. Leśna 3 w Mońkach 440 630,00

Oświata i wychowanie 617 908,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8800944B-856F-4180-8D02-D24EF77C9CC6. Podpisany Strona 2



 

Przychody i rozchody budżetu w 2022r. 

 

 w złotych 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  16 503 558,00 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

905 149 768,00 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków 

906 239 300,00 

3 
Przychody ze sprzedaży innych papierów 
wartościowych 

931 2 000 000,00 

4 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy 

950 13 826 055,00 

5 
Przychody ze spłat pożyczek i kredytów 
udzielonych ze środków publicznych 

951 288 435,00 

Rozchody ogółem:  2 088 435,00 

1 Wykup innych papierów wartościowych 982 1 800 000,00 

2 Udzielone pożyczki i kredyty 991 288 435,00 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLIII/361/22

Rady Miejskiej w Mońkach

z dnia 21 kwietnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8800944B-856F-4180-8D02-D24EF77C9CC6. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLIII/361/22 

Rady Miejskiej w Mońkach 

z dnia 21 kwietnia 2022 r. 

Objaśnienia zmian w budżecie Gminy Mońki na 2022rok. 

I. Dochody zmalały o kwotę 740 391,00 zł i wynikało to z następujących zmian: 

- przyjęto dochody na podstawie pisma nr FB-II.3111.159.2022.WM  PUW w Białymstoku – na sfinansowanie 
wypłat dodatków osłonowych oraz kosztów obsługi tego zadania realizowanego przez gminy w wysokości 
2% łącznej kwoty dotacji wypłaconych w gminie- kwota 693 800,00 zł, 

- przyjęto dochody na realizację projektu „Pod biało-czerwoną” – kwota 8 000,00 zł, 

- zmniejszono dochody dotyczące finansowania inwestycji ze środków z Polskiego Ładu - kwota 656 081,00 zł 
(cała kwota 5 000 000,00 zł została przeniesiona na 2022 rok), 

- zmniejszono środki na realizację dróg z FDS- kwota 786 110,00 zł. 

II. Wydatki wzrosły o kwotę 1 477 139,00 zł i wynikało to z przyjęcia do realizacji programów na, które 
otrzymaliśmy środki , jak również na wniosek kierowników UM i dyrektorów jednostek. 

- zwiększenie kwoty na  zadanie inwestycyjne „ Przebudowa ulic w mieście Mońki” 

(zadanie realizowane w ramach Polskiego ładu) – kwota 323 138,00 zł, 

- zwiększono o kwotę 691 665,00 zł realizację inwestycji „ Przebudowa ul. gminnej Wyspiańskiego” – złożony 
wniosek o dofinansowanie z FDS, 

- zwiększono o kwotę 902 603,00 zł realizację inwestycji „ Przebudowa drogi gminnej nr 1285298 we wsi 
Kulesze” - złożony wniosek o dofinansowanie z FDS, 

- nie będzie realizowane zadanie „ Przebudowa drogi kol. Magnusze” – kwota 1 287 020,00 zł, 

- wprowadzono środki na zakup samochodu Nissan Pick Up – kwota 27 000,00 zł, 

- zwiększono wartość inwestycji dotyczącą oświetlenia ul. Kilińskiego i w miejscowości Oliszki – kwota 
95 000,00 zł, 

- wprowadzono środki na projekt powszechnej nauki pływania „Umiem pływać” dofinansowanego z Funduszu 
zajęć sportowych dla uczniów oraz Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego w roku 2022 – 
kwota 22 953,00 zł (wkład gminy), 

- wprowadzono wydatki związane z otrzymaną dotacją na zadania zlecone, 

III. Zmianie uległ załącznik inwestycyjny, przychodów i rozchodów . 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8800944B-856F-4180-8D02-D24EF77C9CC6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 3 Punkt 3 Litera c
	Paragraf 3 Punkt 3 Litera d


	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 5 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 5 Cyfra rzymska I Tiret 1 (1)
	Zalacznik 5 Cyfra rzymska I Tiret 2 (2)
	Zalacznik 5 Cyfra rzymska I Tiret 3 (3)
	Zalacznik 5 Cyfra rzymska I Tiret 4 (4)

	Zalacznik 5 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 5 Cyfra rzymska II Tiret 1 (5)
	Zalacznik 5 Cyfra rzymska II Tiret 2 (6)
	Zalacznik 5 Cyfra rzymska II Tiret 3 (7)
	Zalacznik 5 Cyfra rzymska II Tiret 4 (8)
	Zalacznik 5 Cyfra rzymska II Tiret 5 (9)
	Zalacznik 5 Cyfra rzymska II Tiret 6 (10)
	Zalacznik 5 Cyfra rzymska II Tiret 7 (11)
	Zalacznik 5 Cyfra rzymska II Tiret 8 (12)

	Zalacznik 5 Cyfra rzymska III


